
ALLEGATO A)  

MODIFICHE AL REGOLAMENTO IMPOSTA COMUNALE UNICA COMPONENTE 

TARI 

TESTO PREVIGENTE TESTO MODIFICATO 

ART. 17 –ESENZIONI PARTICOLARI 

1. Per la associazioni di volontariato, associazioni 

no profit, associazioni sportive e culturali, che 

dimostrino, attraverso l’esibizione dello statuto, di 

esercitare la propria attività senza scopo di lucro, per 

Enti religiosi e per gli spazi parrocchiali a 

disposizione della collettività (oratori) è prevista dal 

presente regolamento l’esenzione del pagamento 

della tassa rifiuti sulla base della denuncia prodotta 

dal contribuente e fino a quando la suddetta 

condizione non venga meno, con obbligo del 

contribuente stesso di denunciare tale variazione. 

 

ART. 17 – AGEVOLAZIONI ED ESENZIONI 

PARTICOLARI 

1. Per la associazioni di volontariato, associazioni 

no profit, associazioni sportive e culturali, che 

dimostrino, attraverso l’esibizione dello statuto, di 

esercitare la propria attività senza scopo di lucro, per 

Enti religiosi e per gli spazi parrocchiali a 

disposizione della collettività (oratori) è prevista dal 

presente regolamento l’esenzione del pagamento 

della tassa rifiuti sulla base della denuncia prodotta 

dal contribuente e fino a quando la suddetta 

condizione non venga meno, con obbligo del 

contribuente stesso di denunciare tale variazione. 

2. Ulteriori forme di agevolazione possono essere 

fissate annualmente dal Consiglio Comunale con la 

delibera di approvazione delle tariffe dell’anno di 

Competenza, purché adeguatamente finanziate a 

norma di legge.  

 

 


